Дело № 1-490/2025

Уникальный идентификатор дела № 36RS0002-01-2025-005707-61

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

<

адрес> 08 сентября 2025 года

Коминтерновский районный суд 

<

адрес> в составе

председательствующего - судьи Журавлева Н.В., 

при секретаре Гуркине Л.А., 

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора 

<

адрес> Калининой Ю.А., 

потерпевшей Потерпевший №1,

защитника - адвоката Виданова Д.Ю. , 

подсудимого ФИО1 , 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело отношении 

ФИО1 , (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, с основным общим образованием, в браке не состоящего, не имеющего на иждивении несовершеннолетних детей, официально не работающего и не учащегося, военнообязанного, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

копию обвинительного заключения получившего 18.06.2025, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

06.05.2025 не позднее 08 часов 53 минут, в точно неустановленное время, находясь на участке местности около магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес>, ФИО1, будучи в состоянии опьянения, вызванного употреблением алкоголя, обнаружил банковскую карту (№) (банковский счет (№)), открытую на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. 26.

Руководствуясь внезапно возникшим корыстным мотивом, выраженным в стремлении незаконным путем получить материальные средства для удовлетворения своих потребностей, ФИО1 решил совершить тайное хищение денежных средств с банковского счета (№) обнаруженной им банковской карты (№), открытой на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк». 

Реализуя свой преступный умысел, 06.05.2025 не позднее 08 часов 53 минут, в точно неустановленное время, ФИО1, находясь у 

<

адрес>, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, путем свободного доступа совершил хищение банковской карты (№) (банковский счет (№)), открытой на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк», материальной ценности не представляющей.

Продолжая свой преступный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств, принадлежащих Потерпевший №1, действуя единым умыслом, 06.05.2025 примерно в 08 часов 53 минуты, ФИО1, находясь у торгового павильона «Масло, сыр, колбасы», расположенного вблизи 

<

адрес>, используя ранее похищенную им банковскую карту (№), открытую на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк», посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил оплату покупки денежными средствами на сумму 436 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета (№), открытого в АО «ТБанк» на имя Потерпевший №1 и принадлежащих последней.

Далее, в тот же день примерно в период с 08 часов 54 минут по 08 часов 56 минут, ФИО1, находясь у торгового павильона «Ассорти табак», расположенного вблизи 

<

адрес>, используя ранее похищенную им банковскую карту (№), открытую на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк», посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил оплаты покупок денежными средствами на сумму 185 рублей 00 копеек, 253 рубля 00 копеек и 253 рубля 00 копеек соответственно. 

Затем 06.05.2025 примерно в 09 часов 17 минут ФИО1, находясь у торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя ранее похищенную им банковскую карту (№) (банковский счет (№)), открытую на имя Потерпевший №1 в АО «ТБанк», посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил оплату покупки денежными средствами на сумму 520 рублей 00 копеек, принадлежащими последней.

Далее, 06.05.2025 примерно в период времени с 09 часов 19 минут по 09 часов 21 минуту ФИО1, находясь у торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>, используя ранее похищенную им банковскую карту (№) (банковский счет (№)), открытую на имя Потерпевший №1, посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил оплаты денежными средствами на сумму 951 рубль 00 копеек, 7 рублей 00 копеек и 736 рублей 00 копеек. 

Кроме того, 06.05.2025 примерно в период времени с 09 часов 24 минут по 09 часов 28 минут ФИО1, находясь в торговом павильоне «Закусочная», расположенном по адресу: 

<

адрес> Б, используя ранее похищенную им банковскую карту (№), посредством удаленного доступа (бесконтактного соединения) осуществил оплаты денежными средствами на сумму 900 рублей 00 копеек, 500 рублей 00 копеек, 510 рублей 00 копеек, 600 рублей 00 копеек и 600 рублей 00 копеек, совершив, таким образом, хищение денежных средств с банковского счета (№), открытого в АО «ТБанк» на имя Потерпевший №1 и принадлежащих последней.

Таким образом, с банковского счета (№), открытого в АО «ТБанк» на имя Потерпевший №1, ФИО1 похитил денежные средства на общую сумму 6 451 рубль 00 копеек, что для потерпевшей является значительным материальным ущербом. 

Подсудимый ФИО1 вину признал полностью, от дачи показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ, в связи с чем по ходатайству государственного обвинителя его показания, данные в ходе предварительного следствия были оглашены в судебном заседании.

Из оглашенных показаний ФИО1 в качестве подозреваемого следует, что 06.05.2025 в утреннее время он проходил мимо 

<

адрес> «А» по 

<

адрес>, где на земле обнаружил банковскую карту «Т-Банк», которую забрал себе, чтобы в дальнейшем попробовать осуществить с нее покупки, так как на ней присутствовал значок бесконтактной оплаты. 06.05.2025 примерно в 08 часов 53 минуты он решил воспользоваться найденной банковской картой, поэтому подошел к киоску по продаже сыров и колбасных изделий, который расположен вблизи 

<

адрес>, где приобрел колбасу, оплатив ее стоимость найденной банковской картой путем прикладывания к терминалу. Так как оплата прошла, то он понял, что на банковской карте имеются денежные средства. Далее примерно в 08 часов 54 минуты он зашел в киоск «Ассорти табак», который расположен вблизи 

<

адрес>, где совершил 3 транзакции по покупке табачных изделий. Примерно в 09 часов 17 минут, направившись к продуктовому киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, он совершил покупку табачной продукции. Примерно в 09 часов 19 минут он пошел в продуктовый киоск, который расположен по адресу: 

<

адрес>, где приобрел колбасные изделия и сыры, отдельно оплатив пакет. Примерно в 09 часов 24 минуты, он пришел в «Закусочную», расположенную по адресу: 

<

адрес> «Б», где совершил 5 транзакций по покупке алкогольной продукции. В какой-то момент из-за частых списаний Банк увидел в этом угрозу мошенничества и оплаты с карты перестали проходить, после чего он вышел из данной закусочной и выбросил банковскую карту в урну, предварительно сломав ее пополам. Все покупки были совершены им при помощи найденной карты с оплатой покупки до 1000 рублей. Т.е. без введения пин-кода. Общая сумма потраченных им денежных средств составила около 6 500 рублей. 

Данные показания ФИО1 подтвердил и при допросе в качестве обвиняемого (л.д. 151-154).

Кроме полного признания подсудимым своей вины, его вина подтверждается и исследованными в судебном заседании доказательствами.

Согласно показаниям потерпевшей Потерпевший №1, у нее в пользовании находилась банковская карта (№), открытая в АО «ТБанк», к которой был привязан расчетный счет (№). На банковской карте находились ее личные денежные средства. Оплату покупок с помощью данной банковской карты можно осуществлять бесконтактно до 1 000 рублей без ввода пин-кода. 05.05.2025 примерно в 21 ч. 00 мин. она находилась в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: г Воронеж, 

<

адрес>, где совершала покупки, расплачиваясь вышеуказанной банковской картой. После совершения покупок она положила банковскую карту в карман куртки и направилась в сторону дома, который расположен по адресу: 

<

адрес>. Пока шла до дома, то она неоднократно открывала карманы куртки, в связи с чем не исключает, что могла потерять банковскую карту возле магазина «Пятерочка». В тот день она больше свою банковскую карту не видела и ею не пользовалась. 06.05.2025 она банковской картой не пользовалась и ее не видела. На ее мобильный телефон никакие уведомления о списании денежных средств 06.05.2025 не приходили. 07.05.2025 около 19 ч. 30 мин. она находилась около магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

...>. Зайдя в мобильное приложение «Т-Помощь» обнаружила, что 06.05.2025 по ее банковской карте осуществлены операции, которые она не совершала: в 08 часов 53 минуты на сумму 436 рублей в APPETTITNYJ 5 Voronezh RUS; в 08 часов 54 минуты на сумму 185 рублей в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 08 часов 55 минут на сумму 253 рубля в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 08 часов 56 минут на сумму 253 рубля в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 09 часов 17 минут на сумму 520 рублей в IP CHERNYKH I.A. Voronezh RUS; в 09 часов 19 минут на сумму 951 рубль в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; в 09 часов 19 минут на сумму 7 рублей в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; в 09 часов 21 минуту на сумму 736 рублей в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; в 09 часов 24 минуты на сумму 900 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 24 минуты на сумму 500 рублей в HOLZUNOVAJ12 Voronezh RUS; в 09 часов 26 минут на сумму 510 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 27 минут на сумму 600 рублей в HOLZUNOVA l 12 Voronezh RUS; в 09 часов 28 минут на сумму 600 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS. Всего с ее карты было списано 6 451 рубль, что для нее является значительным материальным ущербом, поскольку является студенткой и не работает. В настоящее время сумма причиненного ущерба возмещена ей в полном объеме, в связи с чем претензий к ФИО1 она не имеет. 

Согласно показаниям свидетеля свидетель №2, у нее имеется дочь - Потерпевший №1, в пользовании которой находилась банковская карта (№), открытая в АО «ТБанк», к которой был привязан расчетный счет (№). Банковская карта оснащена бесконтактной оплатой, то есть с ее помощью можно осуществлять оплату товаров и услуг стоимостью до 1 000 рублей без ввода пин-кода. 07.05.2025 от Потерпевший №1 ей стало известно о том, что последняя потеряла банковскую карту АО «ТБанк», с которой произошли оплаты товаров на общую сумму 6 451 рубль, после чего она заблокировала данную карту и по данному факту обратилась в отдел полиции, где написала соответствующее заявление. 

Из показаний свидетеля Свидетель №1 - оперуполномоченного ОУР ОП (№) УМВД России по 

<

адрес>, следует, что 07.05.2025 в ОП (№) УМВД России по 

<

адрес> обратилась несовершеннолетняя Потерпевший №1, пояснив, что 06.05.2025 неизвестное ей ранее лицо совершило оплату товаров с помощью ее банковской карты на общую сумму 6 541 рубль, причинив ей тем самым значительный материальный ущерб. По данному материалу проверки им осуществлялись оперативно-розыскные мероприятия, направленные на установление лица, совершившего данное преступление, в связи с чем им были просмотрены камеры уличного видеонаблюдения около киоска «Масло, сыр, колбасы» вблизи 

<

адрес> за 06.05.2025 в 08 ч. 53 мин. В ходе осмотра было установлено, что в это время в данном киоске молодой человек приобретал товары, одна рука у него была перебинтована. Просмотрев уличные видеокамеры по пути следования данного молодого человека, было установлено, что он совершает оплаты в следующих кисках и магазинах: в 08 часов 53 минуты в киоске «Масло, сыр, колбасы», который расположен вблизи 

<

адрес>; в 08 часов 54 минуты в киоске «Ассорти табак», который расположен вблизи 

<

адрес>; в 09 часов 17 минут, в киоске по адресу: 

<

адрес>; в 09 часов 19 минут, в киоске по адресу: 

<

адрес>; примерно в 09 часов 24 минуты, в «Закусочной» по адресу: 

<

адрес> «Б». В ходе проведения оперативно-розыскных мероприятий было установлено, что данным молодым человеком является ФИО1 , (ДД.ММ.ГГГГ) года рождения, который проживает по адресу: 

<

адрес>. ФИО1 прибыл 12.05.2025 в ОП (№) УМВД России по 

<

адрес>, где написал заявление о совершенном им преступлении и подробно рассказал об обстоятельствах его совершения.

Вина ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления, помимо показаний потерпевшей, свидетелей, подтверждается и иными исследованными судом доказательствами: 

- заявлением Потерпевший №1, зарегистрированным в КРСП (№) от 07.05.2025 в ОП (№) УМВД России по 

<

адрес>, согласно которому она просит привлечь к уголовной ответственности лицо, которое 06.05.2025 в период времени с 08 ч. 53 мин. по 09 ч. 28 мин. с принадлежащего ей банковского счета АО «ТБанк» (№) тайно похитило принадлежащие ей денежные средства на общую сумму 6 451 рубль, причинив значительный материальный ущерб (л.д. 14); 

- заявлением ФИО2, зарегистрированным в КРСП (№) от 12.05.2025 в ОП (№) УМВД России по 

<

адрес>, из которого следует, что 06.05.2025 в период времени с 08 ч. 53 мин. по 09 ч. 28 мин. он совершил оплаты товаров в различных торговых точках найденной банковской картой АО «ТБанк» на общую сумму 6 451 рубль (л. д. 17);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2025, согласно которому осмотрен киоск «Масло, сыр, колбасы», расположенный вблизи дома по адресу: 

<

адрес>, в котором имеется терминал для безналичной оплаты товаров (л.д. 87-89);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2025, согласно которому осмотрен киоск «Ассорти табак», расположенный вблизи дома по адресу: 

<

адрес>, в котором имеется терминал для безналичной оплаты товаров (л.д. 90-92); 

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2025, согласно которому осмотрен киоск по адресу: 

<

адрес>, в котором имеется терминал для безналичной оплаты товаров (л.д. 93-95);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2025, согласно которому осмотрен киоск по адресу: 

<

адрес>, в котором имеется терминал для безналичной оплаты товаров (л.д. 96-98);

- протоколом осмотра места происшествия от 24.05.2025, согласно которому осмотрено помещение «Закусочной» по адресу: 

<

адрес> «Б», в которой имеется терминал для безналичной оплаты товаров. Около данной закусочной имеется мусорная урна, в ходе осмотра которой банковской карты обнаружено не было (л.д.99-101);

- протоколом выемки от 23.05.2025, согласно которому у потерпевшей Потерпевший №1 изъята выписка из мобильного приложения «Т-Помощь» АО «Тбанк» за 06.05.2025 по банковской карте (№) (л.д. 43-45);

- протоколом выемки от 23.05.2025, согласно которому у свидетеля Свидетель №1 изъят оптический диск с видеозаписью с уличной камеры видеонаблюдения за 06.05.2025 (л.д.78-80);

- протоколом осмотра предметов от 24.05.2025, согласно которому осмотрены: 2 листа формата А4 с движением средств по банковскому счету (№), открытому на имя Потерпевший №1, проживающей по адресу: 

<

адрес>, д. Воейково, 

<

адрес>, предоставленными из АО «ТБанк». На первой странице указанного документа имеется следующая информация о списании денежных средств за 06.05.2025: в 08 часов 53 минуты на сумму 436 рублей в APPETTITNYJ 5 Voronezh RUS; в 08 часов 54 минуты на сумму 185 рублей в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 08 часов 55 минут на сумму 253 рубля в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 08 часов 56 минут на сумму 253 рубля в MAGAZIN 25 Voronezh RUS; в 09 часов 17 минут на сумму 520 рублей в IP CHERNYKH I.A. Voronezh RUS; в 09 часов 19 минут на сумму 951 рубль в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; в 09 часов 19 минут на сумму 7 рублей в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; 06.05.2025 в 09 часов 21 минуту на сумму 736 рублей в SUKHANOV D.N. Voronezh RUS; в 09 часов 24 минуты на сумму 900 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 24 минуты на сумму 500 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 26 минут на сумму 510 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 27 минут на сумму 600 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; в 09 часов 28 минут на сумму 600 рублей в HOLZUNOVAJ 12 Voronezh RUS; оптический диск, содержащий выписку, представленную АО «ТБАНК», о движении денежных средств по счету (№) банковской карты (№), открытому на имя Потерпевший №1, за период с 05.05.2025 по 07.05.2025 (л.д. 103-108);

- протоколом проверки показаний на месте с участием подозреваемого ФИО1 от 23.05.2025, в ходе которой последний указал место возле магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> А, где им была обнаружена банковская карта «Т-Банк», принадлежащая потерпевшей Потерпевший №1, а также торговые точки, в которых им производилась оплата товаров при помощи найденной банковской карты (л.д. 127-130);

- протоколом осмотра предметов с участием подозреваемого ФИО1 от 23.05.2025 - оптического диска, содержащего видеозапись от 06.05.2025, продолжительностью 02 минуты 15 секунд, на которой изображен киоск, к которому подходит молодой человек, левая рука которого перебинтована. Данный молодой человек совершает покупку в указанном киоске, после чего уходит. Участвующий в осмотре подозреваемый ФИО1 опознал себя на видео по телосложению, одежде, походке, а также пояснил, что данная видеозапись была отснята 06.05.2025 около одного из киосков, в котором он приобретал товары, оплачивая банковской картой, которую нашел в этот же день около магазина «Пятерочка» по адресу: 

<

адрес> «А» (л.д. 131-133).

Оценивая исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости, достоверности, а в совокупности, признав их достаточными, суд находит вину подсудимого в содеянном при изложенных в приговоре обстоятельствах, доказанной.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает, что он ранее не судим, совершил умышленное тяжкое преступление, на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, однако с 20.11.2024 внесен в список лиц, страдающих наркологической патологией с диагнозом «Пагубное употребление нескольких ПАВ», по месту регистрации и жительства характеризуется удовлетворительно. 

Согласно заключению эксперта № 589 от 22.05.2025, ФИО1 не страдает наркоманией, поэтому на момент проведения экспертизы в лечении, медицинской и социальной реабилитации по поводу наркомании не нуждается. Имеет место пагубное, с вредными последствиями, употребление психотропных веществ группы психостимуляторов, наркотических средств групп каннабиноидов, опиоидов, психостимуляторов, поэтому на момент проведения экспертизы нуждается в лечении по поводу пагубного, с вредных последствиями, употребления психотропных веществ группы психостимуляторов, наркотических средств группы каннабиноидов, опиоидов, психостимуляторов. ФИО1 страдает алкоголизмом, поэтому на момент проведения экспертизы нуждается в лечении по этому поводу (л.д. 159-160).

Явка с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, добровольное возмещение имущественного вреда, причиненного в результате преступления, суд, в соответствии с п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, признает обстоятельствами, смягчающими наказание, а в соответствии с ч. 2 указанной статьи относит к таковым признание вины, раскаяние в содеянном.

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

Поскольку в действиях подсудимого установлены смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п.п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, при отсутствии отягчающих обстоятельств, суд применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, а также влияние назначаемого наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

С учетом изложенного, суд приходит к выводу о назначении ФИО1 наказания в виде лишения, с применением ст. 73 УК РФ, т.е. условно, считая его соизмеримым содеянному, при этом не находит достаточных оснований для назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы. 

При этом оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает, поскольку по делу отсутствуют исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, поведением ФИО1 во время и после совершения преступления, а также другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенного преступления. 

Вместе с тем, принимая во внимание приведенную выше совокупность смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие по делу отягчающих наказание обстоятельств, с учетом данных о личности подсудимого, признавшего вину, раскаявшегося в содеянном, оказавшего активное содействие органам предварительного следствия в раскрытии и расследовании преступления, выразившееся в даче признательных показаний, полностью возместившим причиненный преступлением имущественный ущерб, отсутствие претензий со стороны потерпевшей, суд приходит к выводу об уменьшении степени общественной опасности совершенного подсудимым преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и возможности в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ изменения категории преступления с тяжкого на преступление средней тяжести.

Потерпевшей Потерпевший №1 заявлено ходатайство о прекращении уголовного дела в отношении ФИО1 в связи с примирением с ним, поскольку ущерб ей возмещен в полном объеме, каких-либо материальных и моральных претензий к подсудимому она не имеет.

ФИО1 поддержал ходатайство потерпевшей, против прекращения уголовного дела по данному основанию не возражал. 

Поскольку судом изменена категория совершенного ФИО1 преступления, на преступление средней тяжести, он не судим, суд считает возможным удовлетворить ходатайство потерпевшей и освободить ФИО1 от отбывания назначенного ему наказания на основании ст. 76 УК РФ.

Оснований для применения положений статьи 25.1 УПК РФ не усматривается.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 302, 304, 307-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде 1 года лишения свободы. 

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установив ему испытательный срок в 1 год, в течение которого ФИО1 своим поведением должен доказать свое исправление.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказаний с периодичностью, установленной указанным органом, не менять без разрешения соответствующих органов своего постоянного места жительства.

На основании ч. 6 ст. 15 УК РФ изменить категорию преступления, за которое осужден ФИО1 на менее тяжкую, считая его осужденным за преступление средней тяжести.

В силу ст. 76 УК РФ освободить ФИО1 от отбывания назначенного наказания в связи с примирением с потерпевшим и заглаживанием причиненного последнему вреда. 

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- выписку по банковской карте (№) за 06.05.2025 в бумажном виде, оптический диск с ней, а также оптический диск с видеозаписью от 06.05.2025, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств СО по 

<

адрес> СУ СК России по 

<

адрес> - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Воронежского областного суда в течение 15 суток со дня его постановления с соблюдением требований статей 389.6, 389.15 УПК РФ.

В случае подачи апелляционных жалобы, представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты в апелляционной инстанции избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий Н.В. Журавлев